ectmara ciMunicipal de cUirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°. 4 2 7 / 2 1
********************** * ***************

Requisita informações gerais sobre a segurança nas escolas
municipais de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe esclarecer as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis.

1 — O Poder Executivo tem registro de quantos furtos aconteceram
esse ano nas escolas municipais de nossa cidade?

2 — Como está sendo feito pela Policia Municipal o trabalho de
segurança em nossas escolas municipais? Existem registros de ocorrência dentro das
escolas municipais de Birigui feito pela Policia Municipal? Se sim, enviar cópia dos registros
de ocorrência.

3 — O que pode ser feito para melhorar esta questão? Existe algum
projeto em vista para isso? Se sim, qual projeto?

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar
os votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 22 de Julho de 2021.

FABIANO U DA2RVALHO
VEREADOR